
 

UCHWAŁA NR XXII/185/2021 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 24 lutego 2021 roku 

 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Poniec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 44 ust. 1-2a i art. 45 ust. 1  ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.) Rada 

Miejska w Poniecu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) dąb bezszypułkowy (Quercus petrea) któremu nadaje się nazwę „Andrzej”, o obwodzie pnia 

430 cm i wysokości 29 m, położony na działce o nr ewid. 50209/3, obręb Drzewce, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa i będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe – Nadleśnictwo Karczma Borowa.  

2) dąb bezszypułkowy (Quercus petrea) któremu nadaje się nazwę „Stanisław”, o obwodzie 

pnia 370 cm i wysokości 27 m, położony na działce o nr ewid. 50209/3, obręb Drzewce, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Karczma Borowa. 

2. Mapa przedstawiająca lokalizację pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 

stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. Ustanowienie  drzew  wyszczególnionych  w §1 ust.1 uchwały,  pomnikami przyrody ma 

na celu ochronę tworów przyrody charakteryzujących się wyjątkowymi walorami 

przyrodniczymi,  krajobrazowymi  i naukowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, 

takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W  stosunku  do  pomników  przyrody,  o których  mowa  w § 1 ust.1,  w ramach  ochrony 

czynnej ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających  

zgodnych  z ogólnie  przyjętymi  zasadami arborystyki. 

§ 4. W odniesieniu do pomników przyrody, wskazanych w §1 ust.1 wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 



3) dokonywania  zmian  stosunków  wodnych,  jeżeli  zmiany  te  nie służą  ochronie  przyrody  

albo  racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w §1 ust.1 sprawuje Burmistrz Ponieca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 


